

2020-12-02

Diarienummer: Ä 2020-3618

Finansdepartementet

Undantag från sekretess för vissa beslut som rör stöd vid korttidsarbete Fi2020/04215

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Till följd av Coronapandemins effekter på ekonomin införde regeringen under 2020 ett kompletterande system med statligt stöd vid korttidsarbete till arbetsgivare som drabbas av tillfälliga och allvarliga ekonomiska svårigheter som rimligen inte hade kunnat förutses eller undvikas. Tillväxtverket har i uppdrag att hantera det av regeringen inrättade stödet.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets synpunkter

Tillväxtverket välkomnar de föreslagna lag- respektive förordningsändringarna. Tillväxtverket delar den uppfattning som framförs i promemorian om att den sekretess som hitintills varit tillämplig för stöd gällande ärenden enligt lagen (2013:948) om stöd vid korttidsarbete, LSK, varit för sträng och motverkat allmänhetens möjlighet till insyn i hur lagen tillämpas och offentliga medel används.

Det nya undantaget föreslås omfatta enbart sådana beslut som innebär att ett ärende avgörs i sak, dvs. beslut om godkännande för stöd vid korttidsarbete, beslut om preliminärt och slutligt stöd samt beslut om återkrav av stöd vid korttidsarbete. För övriga beslut i ärenden om stöd vid korttidsarbete, såsom till exempel beslut om förelägganden och beslut om kontrollbesök, finns inte samma skäl för ett sådant särskilt undantag från sekretessen. Vidare anges att för uppgifter i det bakomliggande materialet kan sekretess gälla. Tillväxtverket instämmer i att det är en lämplig avvägning då det i det bakomliggande materialet kan finnas information som fortsatt bör omfattas av möjligheten för Tillväxtverket att kunna göra sekretessprövningar. Det kan till exempel röra sig om affärsförhållanden som inte framgår av beslutet eller uppgifter om anställda.

I promemorians konsekvensbedömning framförs att det kan väntas att Tillväxtverket kommer att få ett stort antal förfrågningar om utlämnande av de beslut som har fattats under pandemin i ärenden om stöd vid korttidsarbete efter att författningsändringarna har trätt i kraft. Enligt promemorian ryms kostnaden för denna hantering inom myndighetens befintliga ramar. Vanligtvis fattar Tillväxtverket ca 5 000 beslut per år.

Under 2020 beräknas myndigheten, till följd av sitt arbete med korttidsuppdraget, fatta över 160 000 beslut, en ökning med 3100 procent. Förlängningen av stödet som meddelades av regeringen den 9 november 2020, väntas leda till ett stort inflöde av ärenden under första halvåret 2021. Det kommer i sin tur sannolikt leda till ett stort antal förfrågningar om utlämning av information. Tillväxtverket bedömer därför, i motsats till slutsatsen i promemorian, att lagändringen inte ryms inom myndighetens befintliga budgetram och att ytterligare resurstillskott krävs för att genomföra uppdraget. Tillväxtverket ser fram emot en dialog om detta. Tillväxtverket välkomnar också en dialog med Regeringskansliet om förutsättningar för att tillgängliggöra informationen på ett ändamålsenligt sätt, till exempel genom öppna data.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Helena Hånell McKelvey har varit föredragande. I handläggningen har också avdelningschef Tim Brooks deltagit.

Gunilla Nordlöf

Helena Hånell McKelvey